
– 8 –Červen 2025 Malenovice

slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané,
po chladném máji nastupuje červen, který, doufejme, dostojí svému přízvisku „první letní“ 

měsíc a přinese konečně teplé a prosluněné dny. 
Léto je pro drtivou většinu z nás časem dovolené a odpočinku. Na obci ale právě teď v létě 

budeme spouštět realizaci největšího projektu posledních let – decentrální kanalizace. Je jas-
né, že zkoordinovat výstavbu více než stovky domovních čistíren nebude jednoduché. Přesto 
jsem přesvědčen, že to stojí za to, a rozhodně uděláme vše pro to, aby průběh realizace bylo 
co nejhladší. V té souvislosti chci také všechny, kdo jsou do projektu zapojeni, pozvat na orga-
nizační a informační setkání, které se uskuteční ve čtvrtek 19. června od 17 hodin v Obecním 
domě a kde bude prostor pro konkrétní dotazy a upřesnění. 

Dětem i učitelům přeji klidný závěr školního roku a vám všem pohodový červen…
� Pavel�Kuběna,�starosta�obce

informace obecního úřadu
• Akademie kroužků CVČ U Rosničky se uskuteční ve středu 4. června od 17 hodin v sále Hospody pod Borovou.

• Sportovní komise zve všechny aktivní kluky i holky na čtvrteční tréninky fotbalu/nohejbalu pro děti. Každý čtvrtek od 17 hodin, konkrétní podoba 
tréninku podle počtu účastníků.

• 20. zasedání zastupitelstva obce Malenovice se koná ve čtvrtek 26. června od 18.00 hodin v sále Obecního domu v Malenovicích.

• Upozorňujeme vlastníky rekreačních nemovitostí na povinnost uhradit do 30. 6. poplatek za odpad ve výši 500 Kč. Číslo účtu: 107-6963890277/0100 
- KB, a.s. Variabilní symbol = číslo evidenční, do zprávy pro příjemce napište jméno majitele + TKO chata.

Organizační a informační setkání k projektu 
domovních čistíren odpadních vod

Obec Malenovice zve občany zapojené do projektu decentrální kanalizace – malých domovních čistíren na Organizační a informační se-
tkání, které se uskuteční ve čtvrtek 19. června od 17 hodin v sále obecního domu v Malenovicích. Přítomni budou zástupci realizačních firem, 
kteří představí konkrétní harmonogram prací. Výstavba bude probíhat postupně od července letošního roku do příštího května. Projekt je 
spolufinancován Státním fondem životního prostředí.

Také letos po celý květen zdobila prostranství u Obecního domu hasičská májka.

CVČ U Rosničky informuje

Milé děti, milí dospělí,
před námi je poslední měsíc 

tohoto školního roku a s ním i po-
stupné ukončování různých krouž-
ků a kurzů, které vaše děti během 

roku navštěvovaly. Stejně je to i s kroužky v Rosničce. 
Ve středu 4. 6. od 17 hodin proběhne v sále Hospody 
pod Borovou tradiční Akademie kroužků CVČ U Ros-
ničky. Děti z tanečků, dramaťáku, hudebních dílniček 
a hravé angličtiny vystoupí s ukázkami své celoroční 
práce, děti z tvořivých šikulek a z keramiky představí 
své výrobky. 

Ale než ukončíme školní rok, vrátím s ještě k ak-
cím, které proběhly v květnu. V neděli 11. května se 
malenovické maminky potkaly na tradičním poseze-
ní k jejich svátku. Připraveno pro ně bylo občerstvení, 
povídání s kosmetičkou paní Lucií, voňavá ruční mýdla 
paní Sajdlové z Kouzelné hájovny a srdíčkové záložky 
do knihy. V sobotu 24. května jsme si s malými i velkými 
nadšenci turistiky vyšlápli na Lysou horu. Počasí bylo 
pro turistiku ideální. 

Rosnička se veřejnosti uzavírá ve středu 4. červ-
na a znovu otevřena bude v pondělí 15. září týdnem 
ukázkových hodin kurzů a kroužků pro nový školní roku 
2025/2026. V létě je v Rosničce v plánu celkem 9 táborů. 
Mnohé jsou beznadějně obsazené, ale volná místa jsou 
ještě na Táboře pro předškoláčky (14.–18. 7.) a táboře 
Beskyde, Beskyde (21.–25. 7.). 

Více informací a on-line přihlášku naleznete na www.
urosnicky.eu.

� S�přáním�krásných�prvoletních�dní�teta�Blanka

Centrum volného času U Rosničky v Male-
novicích nabízí posledních několik volných míst 
na prázdninových příměstských táborech:

Příměstský�tábor�
„Z�POHÁDKY�DO�POHÁDKY“�

určený�pro�předškoláky�(4–7�let)
14.–18. 7. 2025 / 7.30–16.00

Děti se stanou hrdiny pohádkové říše, kte-
rá se hroutí a potřebuje jejich pomoc. Každý 
den dostanou z pohádkového království dopis 
s úkolem, jímž mohou zachránit konkrétní po-
hádku (např. Červená Karkulka, O Koblížko-
vi…) Na děti čeká luštění hádanek, překoná-

vání překážek, hledání pokladů, výroba masek 
a pohádkových předmětů a spousta dalších 
pohybových a tvořivých aktivit.

Cena 2 500 Kč pro malenovické děti, 
3 500 Kč pro děti přespolní.

Oběd a celodenní pitný režim v ceně.

Příměstský�tábor�
„BESKYDE,�BESKYDE“�

určený�pro�děti�ve�věku�7–12�let
21.–25. 7. 2025 / 7.30–16.00

Všude dobře, doma nejlépe – po pomysl-
ných cestách Amerikou i dalšími kouty světa 
jsme se rozhodli zaměřit na to nejcennější, co 

máme – náš domov, Beskydy. Děti se mohou 
těšit na sportovní, kreativní i vědomostní hry 
a soutěže, spoustu zábavy, výlet do přírody 
a mnoho dalšího. Čeká nás týden plný zážitků, 
pohybu a objevování blízkého i vzdálenějšího 
okolí a krás rodného kraje.

Cena 2 500 Kč pro malenovické děti, 
3 500 Kč pro děti přespolní.

Oběd a celodenní pitný režim v ceně.
Přihlásit�se�můžete�online:

https://www.urosnicky.eu/tabory/on-line-
-prihlaska/

Více informací na https://www.urosnicky.eu/
tabory/

Volná místa na příměstských táborech v CVČ U Rosničky


